平成 21 年４月７日

各      位

会 社 名           川 辺 株 式 会 社

代表者名         代表取締役社長 吉田 久和

（コード番号 ８１２３）

                             問合せ先  執行役員経営管理統括本部

管理本部長兼総務部長 小田 秀明

（TEL．03－3352－7123）

株式会社ソルティーの株式の取得（子会社化）及び増資引受に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年４月７日開催の取締役会において、株式会社ソルティー（以下 ソルティー）の

株式を取得し、子会社化すること及び子会社化と併せて同社に対する１億 6,000 万円の増資（当社全

額引受）の決議をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

ソルティーは、ハンカチーフ・タオル・スカーフなどを中心に、繊維製品及び服飾雑貨の製造

卸を主な業務としておりますが、昨年来の景気の先行き不透明感や雇用不安等による個人消費の

低迷により、業績が低調に推移していた為、当社は平成21年３月２日にお知らせいたしましたと

おり、同社の経営支援を表明し、具体的な内容について協議してまいりました。

この度、当社は、ソルティーの全株式を取得し、完全子会社化することで合意しました。

当社といたしましては、ソルティーの持つ人材・技術・得意先を高く評価するとともに事業展

開における販売戦略の強化、業績の拡大に繋がるものと判断し同社株式の取得をいたしました。

又、今般の増資実行によりソルティーの事業展開力増強のため資本の充実を図ります。

２． 異動する子会社（株式会社ソルティー）の概要

(１)商     号 株式会社ソルティー

(２)代 表 者        加来 徹

(３)本 店 所 在 地 東京都中央区東日本橋二丁目 27 番 19 号

(４)設 立 年 月 日        昭和 58 年８月４日

(５)主な事業内容 繊維製品及び服飾雑貨の製造卸

(６)事業年度の末日 ３月 31 日

(７)従 業 員 数 ８名

(８)主 な 事 業 所        本社（東京都中央区東日本橋）

(９)資 本 金 の 額 1,000 万円

(10)発行済株式総数 200 株

(11)大株主構成および所有割合 加来 徹 200 株

(12)最近事業年度における業績の動向

 平成 20 年６月期 平成 19 年６月期

売 上 高 1,504 百万円 1,513 百万円

売 上 総 利 益 293 百万円 297 百万円

営 業 利 益 25 百万円 19 百万円

経 常 利 益 4 百万円 4 百万円

当 期 純 利 益 3 百万円 5 百万円

総 資 産 897 百万円 1,194 百万円

純 資 産 49 百万円 45 百万円

資 本 金 の 額 10 百万円 10 百万円

１株当たり配当金 ―円  ―銭 ―円  ―銭

※平成 21 年３月 26 日の臨時株主総会にて事業年度を変更（自４月１日 至３月 31 日）

しております。

３． 株式の取得先

(１)氏     名  加来 徹（株式会社ソルティー代表取締役社長）

(２)住     所  東京都江戸川区

(３)当社との関係         特筆すべき事項はございません。

４． 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数            0 株（所有割合     0 ％）

(２)取 得 株 式 数                    200 株（取得価額       200 円）

(３)異動後の所有株式数           200 株（所有割合   100 ％）

５． 日程

 平成 21 年４月７日 取締役会決議及び株券引渡し

６． 子会社の増資の概要

(１)発行株式数                     3,200 株

(２)発行価格            １株あたり５万円

(３)発行価格の総額        １億 6,000 万円

(４)増資後発行済株式数          3,400 株

(５)払込期日              平成 21 年４月７日

(６)割当先             当社 3,200 株（100％）

７． 今後の見通し

平成 22 年３月期の当社連結業績に与える影響は、現在集計中であるため確定後すみやかに開示

いたします。

以  上